
Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

28. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské
části Brno-střed – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Na základě požadavku městské části Brno-střed je orgánům předkládán materiál týkající se změny účelu
použití investičního transferu na akci „Zateplení – ZŠ Tučkova“ ve výši 2.000 tis. Kč na investiční akci
„ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p. o. – vybudování PC učebny“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu účelu použití investičního transferu schváleného městské části Brno-střed
na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/02, bod č. 24 v rámci
postoupených příjmů od města Brna na rok 2023 z investiční akce „Zateplení – ZŠ
Tučkova“ na investiční akci „ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p. o. – vybudování PC
učebny“ s termínem vyúčtování do 31.3.2024.
- rozpočtové opatření dle tabulky, která je přílohou č..... tohoto zápisu, z důvodu
změny účelu použití investičního transferu schváleného městské části Brno-střed.
 

Stanoviska

Materiál je předložen na R9/020. schůzi RMB dne 22.2.2023 a do Finančního výboru dne
22.2.2023, stanoviska budou sdělena. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
21.2.2023 v 11:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
21.2.2023 v 12:02

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (žádost MČ Brno_střed_změna účelu použití.pdf) 4 - 5
Příloha k usnesení (tabulka RO_MC_Brno_střed.pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

Jedná se o žádost MČ Brno-střed ve věci změny účelu použití investičního transferu na akci „Zateplení 
– ZŠ Tučkova„ze dne 9.2.2023. Tato žádost tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 Odůvodnění:  
 
Vzhledem k tomu, že neexistuje ZŠ Tučkova, ale MŠ Brno, Tučkova 36, p. o., která je součástí bytového 
domu a v roce 2018 bylo provedeno restaurování 16 ks grafit nad okny JV fasády budovy MŠ, není 
vhodné provést zateplení. Jedná se o část budovy, která se nachází v památkově chráněném území a 
zmíněné grafity jsou zrcadlově provedeny i u sousední budovy Divadla Polárka. Z uliční části se nachází 
na fasádě budovy MŠ plastika. 

 
 Z výše uvedeného důvodu žádáme Zastupitelstvo města Brna o změnu účelu použití investičního 
transferu schváleného na rok 2023 MČ Brno-střed ve výši 2 mil. Kč z akce „Zateplení – ZŠ Tučkova“ na 
investiční akci „ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p. o. – vybudování PC učebny“ s termínem vyúčtování do 
31.03.2024. 

Materiál je předložen na R9/020. schůzi RMB dne 22.2.2023 a do Finančního výboru dne 22.2.2023, 
stanoviska budou sdělena. 

Materiál nepodléhá schválení v komisích RMB.  

 

Strana 3 / 6



Dominikánská 2 | 601 69 Brno   IČO: 44992785 
www.brno-stred.cz     ID datové schránky: qykbwe7 

1/2 

 Statutární město Brno 
 Městská část Brno-střed 
 Odbor školství, sportu, kultury a mládeže Úřadu městské části 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Žádost o změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-střed  
 
Vážená paní/Vážený pane, 
 
 
ZMB na svém Z9/02. zasedání konaném dne 15. listopadu 2022 schválilo investiční transfer ve výši 2 mil. Kč 
na realizaci akce „Zateplení - ZŠ Tučkova“ s termínem vyúčtování do 31.01.2024. 
 
Odůvodnění:  
Vzhledem k tomu, že neexistuje ZŠ Tučkova, ale MŠ Brno, Tučkova 36, p.o., která je součástí bytového 
domu a v roce 2018 bylo provedeno restaurování 16 ks grafit nad okny JV fasády budovy MŠ, není vhodné 
provést zateplení. Jedná se o část budovy, která se nachází v památkově chráněném území a zmíněné 
grafity jsou zrcadlově provedeny i u sousední budovy Divadla Polárka. Z uliční části se nachází na fasádě 
budovy MŠ plastika. 
 
Z výše uvedeného důvodu žádáme o změnu účelu použití investičního transferu schváleného na rok 2023 MČ 
Brno-střed ve výši 2 mil. Kč z akce „Zateplení – ZŠ Tučkova“ na investiční akci „ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, 
p.o. – vybudování PC učebny“ s termínem vyúčtování do 31.03.2024. 
 
Zdůvodnění potřeby nové PC učebny 
Základní škola Bakalovo nábřeží 8 začala učit s předstihem novou informatiku podle revidovaného rámcového 
vzdělávacího plánu (RVP) a jako modelový školní vzdělávací program (ŠVP) používá nejnáročnější možnou 
verzi  - “Kreativně vpřed”. Tuto progresivní verzi nové informatiky mohli nasadit díky dostatečnému 
personálnímu zabezpečení. Problémem však zůstávají reálné prostory a vybavení školy.  
Základní škola nyní učí informatiku v 19 třídách, které se dále z kapacitních důvodů musí dělit na menší 
skupiny. Potřebuje novou počítačovou učebnu (učebny), protože současné provizorní řešení neumožňuje v 
rámci vyučovacího dne a týdne rozvrhu smysluplně vytvořit rozvrh tak, aby byly splněny požadavky 1. i 2. 
stupně na délku výuky a zařazení vyučované hodiny do rozvrhu.  
Ve výuce nové informatiky jsou vybaveni a využívají robotické stavebnice, 3D tiskárny a moderní didaktické 
pomůcky získané v rámci programu Národního Plánu Obnovy. Nicméně nevyhovující architektonické řešení 
provizorní učebny neumožňuje plné zapojení žáků a využití všech výukových pomůcek.  
Současná PC učebna neodpovídá svým dispozičním řešením, kapacitou, elektroinstalací a rozvody sítě, 
hygienickým a prostorovým normám a specifickým potřebám výuky informatiky. Chybí elektrické zásuvky, 
prostor pro samostatnou práci žáků a spolehlivé připojení ke školní síti.  

  
  
NAŠE Č. J.: MCBS/2023/0025876/HLAA 
K PODÁNÍ:  
SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: 
PRACOVIŠTĚ: 
TELEFON: 

DATUM: 09.02.2023 

 
 
Magistrát města Brna 
OI 
Kounicova 67 
601 67  Brno 

Strana 4 / 6



Dominikánská 2 | 601 69 Brno   IČO: 44992785 
www.brno-stred.cz     ID datové schránky: qykbwe7 

2/2 

Pro splnění cílů revidovaného ŠVP v oboru informatika je nutné zajistit splnění hygienických norem - zvětšit 
pracovní prostor, umožnit plnohodnotně i práci bez počítače s dostatkem pracovní plochy pro stavebnice, 3D 
tisk a jiné offline aktivity vedoucí k rozvoji informatického myšlení. Dále pak zajistit spolehlivou konektivitu 
směrem do vnitřní sítě školy a k internetu. Nutným požadavkem je i vybavení učebny moderní audiovizuální 
technikou. 
 
V rámci akce s názvem „ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o.– vybudování PC učebny“ budou provedeny tyto 
práce: 
- bourací práce (provedení oklepání stávajících omítek, demontáž podlahy, demontáž stávajících elektro 
rozvodů, umyvadla a obkladů)  
- stavební úpravy (nové podhledy a rozvody elektroinstalace, rekonstrukce podlahy, nové umyvadlo a obklady, 
celková výmalba) 
- součástí akce je pořízení nové interaktivní tabule vč. příslušenství 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
   
 

 
 
 
 
PŘÍLOHY        
NA VĚDOMÍ   

Strana 5 / 6



v tis. Kč

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 106 811 0 106 811

MČ Brno-střed "Zateplení - ZŠ Tučkova" 2 000 -2 000 0

MČ Brno-střed "ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. - vybudování PC učebny" 0 2 000 2 000

Rozpočtové opatření
Kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Rozpočet po 
změně

Úprava 
rozpočtu + - 

Upr. rozpočet k 
10.2.2023

Strana 6 / 6


